
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

10/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2023
Pregão presencial
3/2023 - PR
12/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ADITIVO ARLA,
DESTINADOS À FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
VISANDO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO
EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: CESCA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLEO DIESEL S10 110.000 LT 5,72 629.200,00

2 ÓLEO DIESEL, COMUM, FILTRADO 35.000, LT 5,44 190.400,00

3 GASOLINA ADITIVADA, FILTRADA 60.000, LT 5,49 329.400,00

4 GASOLINA COMUM, FILTRADA 10.000, LT 5,37 53.700,00

5 ARLA 32 - GALÃO COM 20 LITROS 50,000 GL 155,00 7.750,00

Total do Participante: 1.210.450,00

Total Geral:1.210.450,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT.DO CONSELHO TUTELAR 03.001.08.243.0802.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO COM SECRET. SEG. PÚBLICA 03.001.06.181.0601.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DEFESA CIVIL 03.001.06.182.0601.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS 05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

PÚBLICOS
MANUT. FUNCIONAL DA AGRICULTURA 06.001.20.606.2001.2052.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO 09.002.23.695.2301.2048.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS 11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

27/04/2023Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


